

Zielona Góra, 28 stycznia 2010 r.

Pielgrzymi i wędrowcy na polsko-niemieckim regionie przygranicznym

Stowarzyszenie Arbeitsinitiative Letschin podpisuje umowę o dofinansowanie dla projektu „Drogi św. Jakuba na pograniczu polsko-niemieckim - stworzenie transgranicznego systemu oznakowania i informacji”

Prezes stowarzyszenia Arbeitsinitiative Letschin podpisał w dniu 28 stycznia br. w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Technicznego umowę o dofinansowanie dla projektu „Drogi św. Jakuba na pograniczu polsko-niemieckim - stworzenie transgranicznego systemu oznakowania i informacji”. W ramach projektu szlak św. Jakuba po polskiej i niemieckiej stronie ma zostać wyposażony, na łącznej długości ok. 335 km, w jednolity system oznakowania i informacji.

Szlak św. Jakuba tworzony jest na podstawie badań, analiz i studiów na historycznych szlakach handlowych, wojennych i pielgrzymkowych na obszarze Euroregionu Pro Europa Viadrina. Szlak ma zostać połączony z istniejącymi ważniejszymi szlakami pieszymi po obu stronach Odry oraz ma objąć także kościoły, obiekty kultury i sztuki oraz atrakcje turystyczne. W ten sposób projekt odpowie na stale rosnące w Europie zainteresowanie ponownym odkrywaniem szlaków św. Jakuba w kontekście europejskim i reaktywacją pielgrzymowania. Obok intencji religijnych, szlak św. Jakuba został opracowywany i będzie realizowany jako markowy produkt turystyczny. Dwa polskie i dwa niemieckie powiaty oraz miasto na prawach powiatu Frankfurt nad Odrą ustaliły przebieg szlaku i podjęły działania w celu realizacji jednolitego systemu oznakowania i informacji.

Dzięki projektowi zostanie znacznie poprawiona infrastruktura transgraniczna. Powstanie wysokiej jakości produkt turystyczny, który będzie wspólnie promowany i który w następstwie połączy sieć europejskich szlaków św. Jakuba. I tak szlak św. Jakuba przy perspektywnym włączeniu dalszych partnerów strategicznych może zostać połączony z wielkopolskim szlakiem św. Jakuba koło Murowanej Gośliny oraz szlakiem w kierunku Bad Wilsnack w Saksonii-Anhalt.

Na projekt, który będzie realizowany podczas dwóch lat, zostało przeznaczonych 600.000 € z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach *Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013*.